ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thưởng công trình phúc lợi đối với các thôn

đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2025, thuộc xã chưa được
công nhận đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2023;
Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ

quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định
chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Nghị quyết số 78/2021/NQ-HĐND ngày 07/12/2021 của Hội đồng
nhân dân tỉnh Yên Bái quy định mức thưởng của tỉnh đối với xã, thôn (bản)
trong xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Yên Bái giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 08/7/2025 của Hội đồng nhân
dân tỉnh Lào Cai về việc tiếp tục thực hiện, bãi bỏ một phần, bãi bỏ toàn bộ một
số nghị quyết quy định về chính sách chi ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh
Lào Cai;

Căn cứ Hướng dẫn số 15/HD-UBND ngày 15/12/2021 của Ủy ban nhân
dân tỉnh thực hiện Nghị quyết số 78/2021/NQ-HĐND ngày 07/12/2021 của Hội
đồng nhân dân tỉnh Yên Bái ban hành quy định mức thưởng của tỉnh đối với xã,
thôn (bản) trong xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Yên Bái giai đoạn
2021-2025;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 634/TTr-SNV ngày
30/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thưởng công trình phúc lợi cho 04 thôn đạt chuẩn nông thôn mới
kiểu mẫu năm 2025 thuộc xã chưa được công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới
kiểu mẫu, gồm:

1. Thôn 8 Minh Phú, xã Việt Hồng, tỉnh Lào Cai.
2. Thôn Trung Sơn, xã Bảo Ái, tỉnh Lào Cai.

2

3. Thôn Tân Phong 1, xã Bảo Ái, tỉnh Lào Cai.
4. Thôn Tân Lập, xã Bảo Ái, tỉnh Lào Cai.

Điều 2. Mức thưởng và kinh phí
- Mức thưởng: Thôn được công nhận thôn đạt chuẩn nông thôn mới kiểu

mẫu, thuộc xã chưa được công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu được
thưởng công trình phúc lợi trị giá 150.000.000 đồng/thôn (Một trăm năm mươi
triệu đồng cho một thôn).

Tổng kinh phí thưởng công trình phúc lợi cho 04 thôn đạt chuẩn nông thôn
mới kiểu mẫu năm 2025 tại Điều 1 là: 600 triệu đồng (Sáu trăm triệu đồng).

- Nguồn kinh phí: Kinh phí thực hiện mức thưởng bố trí từ nguồn vốn
ngân sách tỉnh và các nguồn vốn hợp pháp khác theo quy định.

Điều 3. Giao Giám đốc sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường;
Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã: Việt Hồng, Bảo Ái, trong phạm vi chức năng,
lĩnh vực quản lý của cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai xây dựng
công trình phúc lợi phục vụ cho hoạt động chung trong cộng đồng dân cư của
tập thể được thưởng đảm bảo đúng quy định hiện hành và Hướng dẫn số 15/HD-
UBND ngày 15/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái quy định mức
thưởng của tỉnh đối với xã, thôn (bản) trong xây dựng nông thôn mới trên địa
bàn tỉnh Yên Bái giai đoạn 2021-2025.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc sở: Nội vụ, Tài chính,

Nông nghiệp và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã: Việt Hồng, Bảo
Ái; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các tập thể có tên tại Điều 1 căn
cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 QĐ;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- CVP, Phó CVP UBND tỉnh (đ/c VA);
- Lưu VT, VX.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T18:04:12+0700
	Lào Cai
	Nguyễn Tuấn Anh<ntanh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T18:13:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T18:14:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T18:14:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!